
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově  
a vybízí nás k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. 

 

Neděle 30. března – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
NEDĚLE „ LAETARE „ (radostná) 

výměna růžencových lístků 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Jakub Káňa, manželka, 2 rodiče) 

14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 
 

Pondělí 31. března – Pondělí po 4. neděli postní 
mše svatá není 

od 9.00 brigáda na faře – umývání oken (prosíme o pomoc šikovné ženy - děkujeme) 
 

Úterý 1. dubna – Úterý po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Josef Konečný, manželka, rodiče Tihlaříkovi) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 2. dubna – Středa po 4. neděli postní 
sv. František z Pauly, poustevník 

16.30 – křížová cesta pro děti – s dětskou scholičkou 
17.00 – mše svatá pro děti (Blažej Navrátil, manželka, syn, 2 rodiče) 

 

Čtvrtek 3. dubna – Čtvrtek po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (František Valíček, otec, celá rodina Valíčková) 

od 10.00 návštěva nemocných 
17.00 – mše svatá NIKOLČICE  

18.00 – modlitba bolestného růžence 
 

 Pátek 4. dubna – Pátek po 4. neděli postní 
sv. Isidor, biskup a učitel církve 

První pátek v měsíci 
od 9.00 návštěva nemocných 

19.00 – mše svatá (Marie Vahadlová, manžel, rodiče) 
 

Sobota 5. dubna – Sobota po 4. neděli postní 
sv. Vincenc Ferrerský, kněz 

7.00 – mše svatá (Anna Sáčková, manžel, děti, živá rodina) 
19.00 – VEČER CHVAL – charismatická modlitba s doprovodem scholy v kostele 

 

úklid kostela:  NEVÍDALOVÁ Růžena – ul. Kuchyňka   
 

Neděle 6. dubna – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Josef Viktorín, manželka, 2 rodiče, celá živá a zemřelá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (František Vozdecký, manželka, dcera, zeť) 

14.00 – křížová cesta – vedou společenství 
Během křížové cesty je možnost přijmout svátost smíření – využijte tuto příležitost. 

!!! Po křížové cestě bude v KLASu ministrantská schůzka – NUTNÉ – příprava Velikonoc !!! 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 



Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání.  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě. 

 

V tyto dny pamatujme v modlitbě zvláště za spravedlivé vyřešení situace na Ukrajině. 
 

Rozpis nedělních křížových cest 
Květná neděle  – vedou děti a mládež …………………………. Velký pátek – vedou manželské páry 

 

POZVÁNÍ PRO STUDENTY NA JITŘNÍ SMĚNU 
Farnost Křenová v Brně zve letos poprvé na JITŘNÍ SMĚNU, která bude v postní době každý 

čtvrtek od 6 hod. ráno v našem kostele. Navazujeme na tradici "Frühschichten in der 
Fastenzeit", která se těší velké oblibě především mezi dětmi, mládeží a studenty v sousedním 

Německu. Jde o obdobu u nás známých rorátních mších v době adventní. 
Jde o pozvání na mši svatou za svítání s postní modlitbou, meditací a písní. Nebude chybět ani 

krátký příběh a společná snídaně na faře – každý postní čtvrtek v 6.00 hodin v kostele na 
Křenové ulici – tramvaj 8, 9 a 10 zastávka Vlhká. Termíny čtvrtečních mší: 3. a 10. dubna.  

 

KURZY ALFA 
Kurzy Alfa je příležitostí seznámit se základy křesťanství, přesvědčit se o tom, čemu křesťané 

věří a co křesťanství nabízí. Alfa je určena pro všechny hledající, kteří si kladou otázky po 
smyslu života. Kurz se skládá z jedenácti večerů. Každý z nich začíná večeří v příjemném 

prostředí, následuje přednáška na dané téma a po zákusku a kávě je příležitost nad tématem 
diskutovat ve skupinkách. Od března probíhá v Hustopečích další kurz Alfa, každý čtvrtek se začíná  

v 19.00 hodin a končí se vždy ve 21.30 hodin. Přijďte a pozvěte i své přátele a známé. 
 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
Otec biskup Vojtech zve mladé, na Diecézní setkání mládeže, které proběhne v sobotu 12. 

dubna v Brne v katedrále od 8.30 hodin pro mládež od 13 let. Na co se můžete na setkání těšit? 
Na skvělou atmosféru, osobnější setkání s otcem biskupem, dopolední skupinky a na 

mladé lidi, jako jsi ty. V letošním roce můžete nove využít rezervaci na dopolední skupinky na 
stránkách Signály. 

 

JÁRA CIMRMAN OPĚT V ÚJEZDĚ 
Divadelní kroužek SHM a Jára Cimrman uvádějí operetu HOSPODA NA MÝTINCE  

v neděli 6. dubna v 18.00 na oratoři v Újezdě u Brna, Masarykova 38. 
Divadelní kroužek SHM a Jára Cimrman uvádějí činohru VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY 

v neděli 30. března a v sobotu 5. dubna a 12. dubna  
vždy v 18.00 na oratoři v Újezdě u Brna, Masarykova 38 

 

Nejbližší akce: 
10. dubna – adorační den farnosti * 12. dubna – diecézní setkání mládeže 

12. dubna – ZPOVĚDNÍ den farnosti * 12. dubna – diecézní setkání pro rozvedené 
16. dubna – společné udělování svátosti nemocných při večerní bohoslužbě   

Charismatické společenství – I. Pololetí 2014    
 26. dubna, 31. května, 28. června 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici. 
 Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 
 


